Dilect⁹ me⁹ mibi et ego illi
 Hec ē sc̄da pars hui⁹ cātici in q̄ introdu
 citur sp̄sa ad loquēdū. que audita voce
 sp̄si quam voces diu desiderauerat. ideo
 agit gracias dicēs. Gracias ago quoniā

dilect⁹ me⁹ p̄sentiaf et familiarif loquif
 mibi et ego illi. et iaz docet me familiarif
 misteria et secreta legis. Et iā pascif inter
 lilia: qz iaz recipit a me cultū late ī apl̄is
 et discipulis et fidelib⁹ seq̄ntibus euz. Vñ
 sicut ip̄e pascit me pabulo doctne: ita ip̄e
 pascitur a me pabulo cult⁹ late/acceptā/
 do meā fidē et p̄fessionē fidei et laudis et c.
 Et iste cult⁹ late durabit donec. i. dū aspi
 ret et p̄seruet dies gr̄e vsqz ad iudiciū
 et vsqz iclinētur vmbre. Vel sic. Dilect⁹
 me⁹ loquif mibi et ego illi. et iā pascif in
 ter lilia siue rosas fideliz p̄ cultū patrie
 postq̄ iam spirauit dies gr̄e et finita et fu
 gata ē vmbra legis. Quasi dicat nolo au
 dire nec sequi vulpes phariseos nec docē
 nam eorū falsam. s. volo sequi xp̄m sicut
 ip̄e loquif mibi. Deinde cū dicit. Re
 uertere postq̄ ista sponsa recepit fides et
 euāgelicam et veritatē legis a sp̄so in a
 pl̄is et discipulis ī illo mōte desidans h̄re
 copiam ī sua societate. et sciēs q̄ xp̄s ve
 nerat ad redimēdū p̄ncipalē populū isrl̄.
 S. dō exortat sp̄sūs vt lustret in girū et
 circūdet totā terrā isrl̄ p̄ oēs trib⁹ et p̄
 ea reuertat ī hier⁹. vt ibi p̄ oibus patiat̄.
 Dicit ergo sp̄sa. o dilecte p̄q̄ vocasti et
 docuisti me ī apl̄is et discipulis. et iam pa
 sceris int̄ lilia p̄ latam et iam apl̄i recep
 unt et sequūtur te. S. dō vade et lustra et
 circūda ī girum totā terrā p̄missiōis vo
 cando oēs filios isrl̄ ad fidem. p̄q̄ p̄nci
 palif et p̄sonalē venisti ad oues q̄ pierāt
 dom⁹ isrl̄. Et p̄q̄ lustraueris totā terrā
 p̄missionis. reuertere in terram iuda et
 in hierusalem. vt ibi pro nobis patiaris.
 Vñ nota q̄ vbi trāslatio n̄ra dicit. Re
 uertere. in hebreo habetur circūda siue
 lustra. et ē mos et p̄suetudo amātius qui
 lustrāt in girū domus et vicū amasie. vt
 frequēter eā possint videre et alloqui. ita

De tertio cantico.

ergo eodē modo dicit ista spōsa / o dilecte mi plustra et circūda frequēter domum meam. i. totā terrā promissiōis. et postea reuerrere ad me. et finalit̄ reuerrere i terram iuda: vbi in betblees fuisti nat⁹ / et in hierlm̄ in tēplo presentat⁹. et ibi patiaris p oibus. et refugio et finis cursus tui. Et in tali cursu et officio sis velocis et similis in velocitate capree hymnuloq; ceruorū. i. expedias cursus tuū reuertēdo super mōtes betbel. i. sup montes dei: qui sunt mōtes iudee vbi est hierlm̄ sita i mōte syō et in mōte moria qui dicuntur mōtes betbel. i. mōtes domus dei. eo q; in eis ē fundata domus dei. et in vno illoꝝ mōtiū vidit scalam iacob. et i altero abraham voluit immolare filiū. et i altero melchisedech obtulit panē et vinū et dictū ē psalmo. xlvij. Intrauit ergo dicere spōsa / o dilecte lustra totā terrā isrl̄ et reuerrere sup mōtes betbel. s. in hierlm̄ ad patiedū et replēdus misteriiū redēptiōis. et esto similis capree hymnuloq; ceruorū. i. esto similis et pformis legi et pphetis. s. imple officiiū redēptiōis in hierlm̄ sicut pmisisti p̄farchis et vaticinatū ē p pphetas put dictū ē et magis patebit. In hebreo autē hētur. sup mōtes batber. i. sup mōtes diuisos. Et tūc eēt sensus. lustra terrā velocis sicut capra et hymnulus velocis currit sup mōtes diuisos siue diuersos. Et nra trāslatio videt magis ppria. Et maiorē euidētiā ē notādū. q; caprea siluestris habet quatuor ppetates et cōditōes. primo q; fugit vehemēter venatores. scdo quia est velocior ceteris animalibus in fugiēdo. Tercio q; semp petit ardua et cacumina mōtiū inaccessibleia vt ibi saluet. Quarto q; semp trahit et ducit filiū secū vt saluetur. nec vnq; dimittit nē deficit eū. Has etiā quatuor ppetates hēt ipse ceruus in

fugiendo venatores. Et has quatuor ppetates fruauit xps cōtra vulpes pbariseos et scribas qui sua venenata et vulpina doctrina nitēbatur vulnerare populos et dissipare vineā dñi. Et iō xps fugit / ymo increpauit et extirpauit velociter falsas doctrinā scribarū et pbariseorū. Et ascendit in montem crucis ducens et trahens secus omnes fideles filios suos. et eos ibi saluaret et liberaret. Et ideo dicit sponsa / o sponse dilecte mi perlustra totam terrā israel et reuerrere ad montes betbel. i. dom⁹ dñi q; est hierlm̄ et ad mōtes crucis vbi nos debes saluare. Et iō esto similis capree hymnuloq; ceruorū. i. sicut caprea et ceruus velocis fugiūt venatores et dicūt et trahūt secum hymnulū. s. filiū vt saluet eus sup ardua mōtiū. Ita tu trahes nos tecū sup mōtem crucis et sup mōtes hierusalem et salues nos ibi. Et sup montē celestem et ibi fruamur.

Secūda pars tertij cānici.

Quasi lectulo meo
quesiui quē diligit
anima mea

Quesiui illū et nō inueni.
Surgam et circuibo ciuitatem
per vicos et plateas.

Querā q̄z diligit aīa mea
Quesiui illū et nō inueni.
Inuenerūt me vigiles qui
custodiunt ciuitatem.

Quis quez diligit anima
mea vidistis.

Dauidulus cum pertransis

.De tertio cantico.

sem eos.

Inueni quod diligit anima mea

Tenui eum nec dimittam.

Donec intromittam illum.

In domum matris mee.

Et in cubiculum genitricis mee

Adiuuro vos filie hierusalē

per capreas ceruosque cam

porum.

Ne suscitatis nec euigilare

faciatis dilectam.

Donec ipsa velit.

Deinde cum dicit. In lectulo meo per noctem quasi que diligit anima mea etc. Videtur sponsa quod per totam noctem legis nunquam poterat reperire sponsum suum christum in tabernaculo moysi nec in templo primo nec secundo quia in archa phederis non erat reuera incarnatus nisi in sola figura. Ideo postquam reperit ipsum in carne agit gratias dicens. Ego quesivi quem diligit anima mea in lectulo meo. id est in tabernaculo moysi. et ipsum quesivi per totam noctem legis. Et tamen non potui ipsum ibi inuenire. quia tantum erat ibi in figura. et sic dixi in me ipsa. Ego circuibam per vicus et plateas. id est discurrebam per omnes patriarchas et prophetas querendo christum quem diligit anima mea. et quesivi illum sed nunquam ibi inueni in toto testamento veteri. Et dum circuibam per totum veteri testamentum querendo quem diligit anima mea: inuenierunt me qui custodiunt civitatem. id est summi sacerdotes et scribe et pharisei qui erant doctores et prelati positi ad custodiam populi et templi. quos interrogaui dicens. Quis quem diligit anima mea vidistis qui non ostenderunt mihi illum per legem et prophetas. ymo negarunt eum dicentes. Hunc nescimus unde sit. Et non habemus regem nisi cesarem.

ymmo negarunt tale messiam deum et hominem esse in lege promissum. Nec voluerunt recipere eum nec leges eius euangelicam nec bona spiritualia cum tanquam carnales expectaret temporalia. Sed ego spernens eorum cecitatem et falsam doctrinam paululum cum pertransissem eos: inueni christum deum incarnatum sponsum mihi promissum quem valde diligit anima mea. Et ideo ilico ad primam vocationem tenui eum per fidem firmam et caritatem indissolubiles. Et ideo non dimittam eum donec intromittas illum in domum matris mee et in cubiculum genitricis mee. quod est plebs israelitica fidelis. unde postquam synagoga eiecit ipsum a se: ego recepi ipsum intantum quod nemo me separabit a caritate eius. quasi dicat postquam non reperit ipsum in tabernaculo moysi nec in templo primo et secundo. tamen inueni ipsum in tabernaculo et templo humanitatis assumptae. Et sic tenui et recepi eum in verum messiam nec dimittas eum. licet scribe et pharisei tanquam vulpes dissuadeant mihi cum comminatione. et cum suo falso fermento. Ad maiorem autem evidentiam est notandum quod ista sponsa qui sponsum per totam noctem legis in lectulo suo. id est in tabernaculo ligneo quod fabricauerat moyses. sed cum ipsum ibi non reperisset eo quia ibi non erat nisi in figura: Ideo interrogauit custodes. id est scribas et phariseos ut ostenderent sibi sponsum. id est messiam in lege promissum. eo quod sacerdotes et scribe et pharisei erant positi tanquam custodes et speculatores domus israel. ut cum veniret christus ostenderet eum populo per sacram scripturam. Sed cum sacerdotes et scribe et pharisei non ostendissent sibi christum fuisse messiam. ymo tanquam vulpes dissipantes vineam domini negauerunt eum et persequebantur. Ideo ista sponsa non acquiescens false doctrine eorum pertransiuit. id est contempsit eos. sed cum pertransisset eos: reperit christum sponsum suum non in tabernaculo ligneo ipsius moysi. sed in lectulo et tabernaculo car-

De tertio cantico.

nis et humanitatis. Et tunc postquam ista sponsa cognouit sponsus: tenuit eum fortiter per fidem et secuta est eum usque ad mortem. Et introduxit eum in domum matris sue. scilicet in plebem iudaycam. quia apostoli multos de plebe israelitica conuerterunt ad fidem christi. quoniam misit eos ad predicandum per terras israel. ut patet Mat. x. et Luce. x. Et etiam peruertit multos in die pentecostes ut patet Act. ij. et iij. Et ideo dicit. In lectulo meo etc.

Adiuuro vos filie hierusalē

etc. Hec est tertia pars huius cantici ubi predicat firmam stabilitatem ecclesie et indissolubile vinculum inter ipsam et sponsum suum unde ait. O filie hierusalem. id est anime fideles obtestor. et adiuuro vos per capreas hymnosque cervorum. id est per patriarchas et prophetas. quibus facta est de christo repromissio. ne suscitatis nunc euigilare faciatis dilectam a fide et caritate dei sui sponsi donec ipsa velit. id est adiuuro vos ne putetis unquam ipsam esse a suo sponso separandam in eternum sicut promissus est patriarchis et prophetis per dictum est. quoniam dicat. ne timeatis: nec seducat vos falsa doctrina scribarum et phariseorum. nec aliquis hereticus aut tyrannus separet vos a caritate sponsi vestri christi. Sed quia dictus est in expositione huius tertij cantici. quod in aduentu christi vinea legis dedit fructum suum deputatis ceremonialibus. et ficus legis dedit grossos suos euangelicos. Et quod christus tanquam interpres legis amputauit omnia ceremonialia. Ideo quaeritur utrum christus potuerit hoc facere. et videtur quod non. Et primo arguitur sic. nam christus qui uenerat ad implendam voluntatem patris nec debuit nec potuit venire contra mentem dei patris qui obligauit illum populum sub multiplici maledictione et firmissimo iure iurando ad seruandam totam legem. non solum quo ad precepta moralia: sed etiam quo ad omnia ceremonialia